МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]12
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]20

О содействии в подготовке
и проведении мероприятий,
посвященных празднику
«Крещение»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.41 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, в связи с обращением Сургутского благочиния Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной церкви (Московский Патриархат) по вопросу проведения мероприятий, посвященных празднику «Крещение»:
1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по содействию в подготовке                          и проведении мероприятий, посвященных празднику «Крещение», согласно приложению 1.
1.2. План мероприятий по содействию в подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднику «Крещение», согласно приложению 2.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой                   информации разместить настоящее распоряжение на официальном портале                 Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № ______

Состав
организационного комитета по содействию в подготовке и проведении
мероприятий, посвященных празднику «Крещение»

	Шувалов
Вадим Николаевич

	-
	Глава города, председатель организационного комитета

	Жердев
Алексей Александрович

	-
	заместитель Главы города, заместитель
председателя организационного комитета

члены организационного комитета:

	Кривцов
Николай Николаевич

	-
	заместитель Главы города

	Оверчук
Александр Юрьевич

	-
	советник Главы города

	Богач
Роман Алексеевич

	-
	директор департамента городского
хозяйства

	Абраров
Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Бондаренко
Семен Александрович
	-
	начальник управления по природополь-
зованию и экологии

	Хисамова
Алена Фаритовна
	-
	начальник управления по связям
с общественностью и средствами массовой информации

	Перунова
Светлана Анатольевна
	-
	начальник отдела по вопросам
общественной безопасности

	Гамм
Николай Викторович

	-
	ключарь Кафедрального Собора
Преображения Господня, протоиерей
(по согласованию)

	Исаков
Антон Николаевич
	-
	благочинный Сургутского благочиния
Ханты-Мансийской епархии Русской Православной церкви, протоиерей
(по согласованию)

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	начальник Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по городу Сургуту (по согласованию)

	Ершов
Владимир Иванович
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая станция скорой медицинской помощи»
(по согласованию)

5

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № __________

План мероприятий
по содействию в подготовке и проведении
мероприятий, посвященных празднику «Крещение»

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	Подготовить схему движения городского автотранспорта
к купели в районе котлована между улицей Мелик-
Карамова и объездной
дорогой 1 «З»
	до 13 января
2018 года
	департамент городского хозяйства, управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям,
Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту,
благочинный Сургутского благочиния Ханты-Мансийской епархии Русской Православной церкви, протоиерей Антоний Исаков

	2
	Организовать информиро-
вание о праздновании в средствах массовой информации
	до 16 января
2018 года
	советник Главы города,
благочинный Сургутского благочиния Ханты-Мансийской епархии Русской Православной церкви, протоиерей Антоний Исаков

	3
	Организовать осмотр мест, предназначенных
для купания в районе котлована между улицей Мелик-Карамова и объездной
дорогой 1 «З», и подъездных путей к указанным местам
на предмет готовности
к празднованию
	10 января
2018 года
	управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям,
департамент городского хозяйства,
благочинный Сургутского благочиния Ханты-Мансийской епархии Русской Православной церкви, протоиерей
Антоний Исаков

	4
	Обеспечить проезд к местам, предназначенных для купания в районе котлована между улицей Мелик-
Карамова и объездной
дорогой 1 «З»
	до 15 января 2018 года
	департамент городского хозяйства

	5
	Оказать содействие в установке купели в районе котлована между улицей Мелик-Карамова и объездной
дорогой 1 «З»
	до 19 января
2018 года
	заместитель Главы города Кривцов Н.Н., управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,
благочинный Сургутского благочиния Ханты-Мансийской епархии Русской Православной церкви, протоиерей
Антоний Исаков (по согласованию)

	6
	Организовать информа-
ционное сопровождение праздничных мероприятий
	19 января
2018 года
	советник Главы города

	7
	Оказать содействие в установке палаток
	19 января
2018 года
	управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям

	8
	Оказать содействие в предоставлении сена к местам, предназначенных
для купания
	19 января 2018 года
	управление по природопользованию
и экологии

	9
	Обеспечить электроэнергией
(220 – 380 Вольт) место, предназначенное
для купания в районе котлована между улицей Мелик-Карамова и объездной
дорогой 1 «З», и оказать
содействие в предоставлении тепловых пушек
	19 января
2018 года
	заместитель Главы города Кривцов Н.Н.

	10
	Оказать содействие в организации работы транспорта
для доставки воды в храмы
в честь Святого великомученика Георгия Победоносца, Преображения Господня,
в честь иконы Божией
Матери «Всех скорбящих
Радость», в честь святителя
Николая Чудотворца,
всех Святых в земле Сибирской просиявших, в честь святителя Луки, в честь
Святого Праведного Лазаря, женского монастыря в честь иконы Божией Матери «Умиление» и временного храма на территории строящегося Троицкого собора
	19 января
2018 года
с 10.00
до 22.00

	департамент городского хозяйства,
благочинный Сургутского благочиния Ханты-Мансийской епархии Русской Православной церкви, протоиерей
Антоний Исаков (по согласованию)

	11
	Организовать работу городского общественного автотранспорта
	19 января 2018 года
с 10.00
до 22.00
	департамент городского хозяйства

	12
	Обеспечить общественный порядок и безопасность
дорожного движения
в местах проведения праздничных мероприятий
	19 января
2018 года
с 08.00
до 24.00
	Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту

	13
	Организовать дежурство
спасательных постов
на территории размещения купели в районе котлована между улицей Мелик-
Карамова и объездной
дорогой 1 «З»
	19 января
2018 года
с 08.00
до 24.00
	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Горо-дская станция скорой медицинской
помощи», представительство казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр медицины катастроф»,
управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям

	14
	Обеспечить закрытие
проезда к местам, предназначенных для купания в районе котлована между улицей
Мелик-Карамова и объездной дорогой 1 «З», и подъездных путей к указанным местам
по завершении праздничных мероприятий
	20 января 2018 года
	департамент городского хозяйства